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Sehr geehrte Eltern und Erziehungsberechtigte,

wir hoffen, dass Sie eine schone Ferienzeit hatten und freuen uns auf einen guten Start in
diesem Schuljahr. Hier senden wir Ihnen noch einige wichtige Informationen.

Allgemeine Informationen:

e Wir begrifRRen in diesem Schuljahr drei neue FSJ-Helferinnen und FSJ-Helfer, die
unsere Fachkréfte tatkraftig unterstitzen.

Verlust eines Schiulertickets des OPNV

Sollte Ihr Kind tiber eine Fahrtkarte des OPNV verfiigen, wenden Sie sich bei Verlust einer
Chipkarte bitte direkt an die OREG. Das heil3t, Sie kommen unmittelbar in der
Mobilitatszentrale vorbei und erhalten dort Ihre Ersatzkarte.

Krankmeldungen

e Bitte informieren Sie die Schule bis spatestens 8.00 Uhr, wenn Ihr Kind krank ist, den
Bus verpasst hat oder aus anderen Griinden nicht rechtzeitig erscheinen kann. Teilen
Sie uns auch mit, wie lange Ihr Kind voraussichtlich fehlen wird.

e Informieren Sie bitte auch rechtzeitig das zustandige Taxiunternehmen!
Auch dort missen Sie Bescheid geben, wann das Kind wieder abgeholt werden soll.

e Bitte denken Sie daran, lhr Kind erst wieder zur Schule schicken, wenn es
genesen ist (z.B. bei Durchfallerkrankungen etc.).

Wir mdchten Sie vorsorglich darauf hinweisen, dass wir dazu verpflichtet sind, bei
unentschuldigtem Fehlen und Nicht-Erreichbarkeit der Erziehungsberechtigten die Polizei zu
informieren — ausschlie3lich, um die Sicherheit lhres Kindes zu gewahrleisten.

Spielsachen, Wertgegenstande etc.

Weiterhin gilt, dass keinerlei Spielsachen und Wertgegenstande mit in die Schule gebracht
werden dirfen. Sollten dennoch Dinge in die Schule gelangen, kdnnen wir dafiir keinerlei
Haftung Ubernehmen. Ggf. werden die Klassenlehrkrafte den Gegenstand einziehen und
Ihnen personlich Gbergeben.

Elternabend
Die Klassenlehrkrafte laden Sie direkt zu einem Klassenelternabend ein.



Elternvertreterinnen und Elternvertreter

Herrn Pause - Schulelternbeirat

Kontakt: 0151 — 15505 431
pause-thomas@web.de
telefonisch erreichbar: Di - Do 18.00 Uhr — 20.00 Uhr
Fr 16.00 Uhr — 20.00 Uhr
Sa - Mo nicht erreichbar
und

Frau Nurk - stv. Schulelternbeiratin
Kontakt: sandranurk@web.de

Fur die Schulkonferenz wurden folgende Erziehungsberechtigte gewahlt:
- Frau Nurk
- Herr Steinbrecher
- Herr Pause
- Frau Winter
- Frau Horlacher
und als Nachriickerinnen
- Frau Rollow
- Frau Matys

Abholen vor den Herbstferien

Am Donnerstag 02.10.2025 ist der letzte Schultag vor den hessischen Herbstferien.

Der Unterricht fur die Schulerinnen und Schiler in der Brickenschule endet nach der dritten

Stunde um 10.35 Uhr.

Da die Kleinbusse die Touren aber erst zu den ublichen Zeiten fahren kbnnen, werden wir die

Schiler nicht friher nach Hause schicken kénnen.

Gerne durfen Sie Ihr Kind um 10.35 Uhr von der Schule abholen. Sollte dies nicht moglich
sein, bitten wir um Benachrichtigung — wir werden Ihr Kind dann bis 12.30 Uhr in der Schule

betreuen.

Die Kinder, die mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln anreisen oder laufen, werden entsprechend

der Moglichkeiten friiher nach Hause geschickt.
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Padagogischer- und Studientag nach den Herbstferien

Wie bereits angekiindigt, finden schon kurz nach den Herbstferien ein Padagogischer und ein
Studientag statt.

Daher findet am

Montag, 20.10.2025

und

Dienstag, 21.10.2025

kein Unterricht statt.

Diese Tage sind Teil unserer FortbildungsmafRnahme zu LSCI (Life Space Crisis Intervention)
Fur Familien, die eine Betreuung an diesem Tag bendtigen, wird eine Notbetreuung
angeboten. Bitte beachten Sie:
e Melden Sie Ihren Bedarf direkt bei der Klassenlehrkraft oder in der Verwaltung an.
e Es findet keine Beftrderung durch das Taxiunternehmen statt. Betroffene Kinder
muissen an diesem Tag selbst gebracht und abgeholt werden.
Bei Ruckfragen wenden Sie sich gerne an die Klassenlehrkratft.

Besuch Schulmusical ,Zauberer von Oz*

Am 20.11.2025 besuchen wir mit unseren Grundschulklassen das Schulmusical

.Der Zauberer von Oz — was wirklich geschah®.

Der Eintritt betragt 8,00 Euro.

Bitte geben Sie Ihrem Kind den Betrag zusammen mit dem Rickmeldezettel mit.

Falls Sie Anspruch auf Leistungen aus dem Bildungs- und Teilhabepaket haben, konnen Sie

die Kosten wie gewohnt dort beantragen.
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Kontaktdaten im Schuljahr 2024/2025

Kontaktdaten der Lehrkrafte

gbé’ls'iﬁélGKElT | VORNAME | NACHNAME ADRESSE
Schulleiter xomm) Markus Hofmann m.hofmann@odenwaldkreis.de
stv. Schulleiterin gomm, Carolin Heckmann ca.heckmann@odenwaldkreis.de
L1 Teresa Scholz Teresa.Scholz@schule.hessen.de
L2 Susanne Nebel Susanne.Nebel@schule.hessen.de
L3 Anne Roémer Anne.Roemer@schule.hessen.de
L4 Lena Gerner Lena.Gerner@schule.hessen.de
L5 Jan Kirchenkamp Jan.Kirchenkamp@schule.hessen.de
L6 Alexander Schleich Alexander.Schleich@schule.hessen.de
L5/L6 Jana Zentgraf Jana.Zentgraf@schule.hessen.de
Lehrkraft Kinem Abravci Kinem.Abravci@schule.hessen.de
Lehrkraft Selina Helm Selina.Helm@schule.hessen.de
Lehrkraft Isabel Siefert Isabel.Siefert@schule.hessen.de
Lehrkraft Hanna Hufschmidt n.n.

Kontaktdaten Soziale Arbeit des OVBuUK an der Briickenschule

BEREICH VORNAME NACHNAME ADRESSE
Bereichsleitung Figen Karasu f.karasu@ovbuk.de
L1 Eva Maurer e.maurer@ovbuk.de
L2 Jeanette Stapp j.stapp@ovbuk.de
L3 Elena Scheuermann e.scheuermann@ovbuk.de
L3 Samet Yildiz s.yildiz@ovbuk.de
L4 Katrin Rudolph k.rudolph@ovbuk.de
L5 Clara Ciba c.ciba@ovbuk.de
L6 Jakob Szymkowiak j-szymkowiak@ovbuk.de
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Termine im Schuljahr 2025/2026

(bisher bekannte)

DATUM ANLASS BEMERKUNG
03.10.2024 Tag der Deutschen Einheit Gesetzlicher Feiertag, unterrichtsfrei
06.10.2025 — 17.10.2025 Herbstferien e e e
20.10.2025 Padagogischer Tag unterrichtsfrei
21.10.2025 Studientag unterrichtsfrei
13.11.2025 Elternabend Beginn 19.00 Uhr
22.12.2025 — 09.01.2026 Weihnachtsferien e St 1035 Uny
30.01.2026 Haija(Eziiszig)gnisse Der UnSt?J:Z:t/elngegts njﬁr: der 3.
16.02.2026 Rosenmontag / ——
Beweglicher Ferientag
17.02.2026 Beweglicher Ferientag unterrichtsfrei
30.03.2026 — 10.04.2026 Osterferien e oeoee
01.05.2026 Maifeiertag Gesetzlicher Feiertag, unterrichtsfrei
14.05.2026 Christi Himmelfahrt Gesetzlicher Feiertag, unterrichtsfrei
15.05.2026 Beweglicher Ferientag unterrichtsfrei
24.05.2026 Pfingstmontag Gesetzlicher Feiertag, unterrichtsfrei
01.06.2026 — 03.06.2026 Zirkuswochen
03.06.2026 Schulfest
04.06.2026 Fronleichnam Gesetzlicher Feiertag, unterrichtsfrei
05.06.2026 Beweglicher Ferientag unterrichtsfrei
26.06.2026 Zeugnisausgabe peruntement ende nach der .
29.06.2026 — 07.08.2026 Eri?gc‘hr:‘naegr‘;‘jg;’;% Unterrichisiei
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Ruckmeldung zur 1. Elterninformation Schuljahr 2025/2026

Name des Kindes Lerngruppe

Wir haben die Elterninformation erhalten und gelesen.

Donnerstag, 02.10.2025 / letzter Schultag vor den Herbstferien
Schiler die mit Kleinbussen fahren:

[] Ich hole mein Kind um 10.35 Uhr von der Schule ab.
[ ] Mein Kind soll mit dem Kleinbus ab ca. 12.30 Uhr nach Hause fahren.

Schiiler, die mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln fahren, werden entsprechend der
Maoglichkeiten friiher nach Hause geschickt.
Schiler, die zu Fuld zur Schule kommen werden ebenso um 10.35 Uhr nach Hause

geschickt.

Beitrag zum Schulmusical
[] Der Beitrag von 08.00 Euro zum Schulmusical liegt dieser Riickmeldung bei.
[] Der Beitrag wird spéatestens bis 03.11.2025 nachgereicht.

Ort, Datum Unterschrift der Erziehungsberechtigten

Seite 7



